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Komorowski, Axel 10777 Berlin
Kalckreuthstr. 16

030/8522926
axel.komorowski@berlin.de

Alle

Hahn, Hans-Joachim 12277 Berlin 
Pansfelder Weg 39  

030/7219489 
hjhahn@kabelmail.de • • •

Schneller, Elisabeth 14052 Berlin 
Olympische Str. 18

030/30105439
e.schneller@gmx.de • •

Rudolph, Herta 14165 Berlin  
Heimat 83 

030/8155835
hh.rudolph@t-online.de • • • • • •

Wilk, Vera 14947 Nuthe-Urstromtal 
Löwendorfer Str. 27

033731/700464
vera@golden-shenandoah.de

G, L, F

Schneller, Dr. Petra 14959 Lüdersdorf 
Dorfstr. 67

033731/31517
schneller.j@t-online.de • •

Schneller, Jürgen 14959 Lüdersdorf 
Dorfstr. 67

033731/31517
schneller.j@t-online.de • •

Vergiels, Wolfgang 15711 Königs-Wusterhausen 
Bergstr. 61

03375/524232
wolfgang@vergiels.de • • • • • • •

Lau, Petra 21033 Hamburg 
Bilwerder Billdeich 431

040/7395134
petra.lau-borchert@t-online.de • •

Helber, Anja 21256 Handeloh 
Am Fuchsbau 2

04188/899915
anja.helber@happymover.de • • • • • • •

Schultz, Edith 21279 Drestedt 
Steinberg 12

04186/7048
edith.schultz@t-online.de •

Kiepker, Dr. Charlotte 21337 Lüneburg
Eichhornweg 1

04131/83300
Ckiepker@aol.com • •

Schröder, Carsten 21379 Scharnebeck 
Lentenau 6

04136/900640
carsten-schroeder@t-online.de • • • • •

Radtke, Sibylle 21423 Winsen-Tönnhausen 
Ilmenaudeich 24

04179/7559615
info@mavisflight.de

F, C, B, T

Stephan, Jan-Peter 22335 Hamburg 
Brombeerweg 1

040/596238
mail@landhaus-fuhlsbuettel.de • •

Hintz, Alexander 22848 Norderstedt 
Kahlenkamp 12

040/5238315 • • •
Prelle, Dr. Heinrich 22929 Köthel 

Grotkoppel 8
04159/579
H.u.S.Prelle@gmx.de • •
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Latendorf, Felicitas 23701 Bujendorf 
Anschottredder 4

01573/9393194
jalmermoor@gmail.com • • •

Harms, Dieter 23843 Bad Oldesloe 
Glinde 12

04531/86403
harms@lucky-pet.de

Golden

Lamm, Sabine 23898 Labenz 
Mühlenkoppel 1

04536/9979306
sabine@drc-bzg-luebeck.de •

Lamm, Thomas 23898 Labenz 
Mühlenkoppel 1

04536/9979306
thomaslamm@web.de •

Massow, Gerd-Eberhard v. 24214 Schinkel 
Rosenkranzer Weg 75

04346/8639
bmassow@web.de • •

Kollmann, Rainer 24245 Kirchbarkau 
Seeblick 24

04302/598
r-kollmann@t-online.de • • •

Plenge-Hellhoff, Dr. Dörte 24881 Nübel
Schulstr. 5a 

04621/53632
dplenge-hellhoff@t-online.de •

Orrú, Gabriele 24977 Grundhof
Holnisser Weg 34

04636/1752
Gabi-Duke@gmx.de Alle

Sponholz, Uwe 25554 Nortorf-Wilster  
Rehweg 1

04823/8958 •
Kirchner, Dr. Ralf 26901 Rastdorf

Birkenweg 2
05956/5001
info@vom-gutshofsberg.de • •

Jaitner, Dr. Jutta 27283 Verden 
Walsroder Str. 35

04231/956831
Jutta.Jaitner@t-online.de • •

Stahlke, Ingrid 27404 Weertzen 
Kreuzberg 7

04287/925648
ingrid.stahlke@t-online.de • •

Willems-Hansch, Bianca 27628 Sandstedt 
Vorderstr. 18

04702/520389
bianca@biancawillems.de • • • •

Barckhausen, Irmelin 29223 Celle 
Entenfang 1

05141/53315
irmelin.barckhausen@gmx.de • • •

Lühring, Werner 29308 Winsen/A. 
Mühlenweg 69

05143/2672
w.luehring@freenet.de • • • •

Gese, Hans-Jürgen 29348 Eschede 
Hermannsburger Str. 27

05142/410371 • • •
Marcussen , Rolf-Dieter 29379 Wittingen  

Schultenbergscher Damm 1
05834/5255
juventas@t-online.de • • •
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Gleis, Josef 31079 Sibbesse 
Bergstr. 24

05065/96060
josef.gleis@t-online.de •

Berg, Eva 31134 Hildesheim 
Sedanstr. 47

05121/35650
EvaBerg@t-online.de • • • •

Fischer, Uwe 31535 Neustadt 
Lindenallee 13

05032/3100 Alle

Rabe, Birgit 31621 Pennigsehl 
Sudholzer Weg 9

05028/900121
birgit.rabe@of-graceful-delight.de

Golden

Meier, Marlen 31675 Bückeburg 
Heveser Feld 1

05722/3305
Marlen.Meier@web.de • •

Ting, Beate 31848 Bad Münder 
Milliehausen 1

05042/9699033
g.ting@romneys.de

Alle

Ting, Gereon 31848 Bad Münder 
Milliehausen 1

05042/9699033
g.ting@romneys.de • • •

Werner, Gisela 31848 Bad-Münder 
Egestorfer Str. 22

05042/989191
J.-G.Werner@t-online.de

Alle

Werner, Hans-Jürgen 31848 Bad-Münder 
Egestorfer Str. 22

05042/989191
J.-G.Werner@t-online.de • • •

Evans, Angelika 33129 Westenholz 
Ziegeleistr. 2

02944/598511
angelika@angelikaevans.de •

Lohmann, Christiane 33178 Borchen-Alfen
Siekenweg 10

05251/391907
lohmann-borchen@t-online.de

Alle

Pauels, Manfred 33335 Gütersloh 
Dohlenweg 19

05209/6562
Manfred@Pauels-gt.de • • •

Schnitker, Michael 33378 Rheda-Wiedenbrück
Tecklenborgstr.14

05242/56169
schnitker.utaundmichael@t-online.de • •

Krautwald, Jürgen 33442 Herzebrock-Clarholz 
Quenhornerstr. 20a

05245/1641
juergen-krautwald@t-online.de • •

Ermshausen, Monika 33617 Bielefeld 
Quellenhofweg 102

05211/443984
monika.ermshausen@t-online.de • • • Alle

Rimkeit, Andreas Heiner 33729 Bielefeld 
Elverdisser Str. 72b

0521/392669
Rimkeit@architektur-bielefeld.de • • •

Malz, Ralf 34134 Kassel
Wilhelm-Busch-Str. 13B

0561/471672
info@beautyfield.de • •
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Schäffer, Annika 34613 Schwalmstadt 
Wolfhain 1

06691/4864
Scandica-Labrador@t-online.de • •

Gabriel, Raimund 35745 Herborn 
Schwerstr. 17

02772/40966
r.u.s.gabriel@t-online.de

Golden

Burose, Traute 37249 Neu-Eichenberg 
Hagenweg 4

05504/671
trauteburose@t-online.de • •

Pfeifer, Birgit 37276 Meinhard
Nordstr. 13

05651/754390
BPFE101529@aol.com F

Sewerin, Dr. Dietrich 38448 Wolfsburg 
Am Drömlingstadion 8

05363/7888
dr.sewerin@t-online.de • •

Walther, Michael 39343 Ingersleben
Schulstr. 53

039052/939979
walther.eimersleben@googlemail.com • • • • • •

Niehof-Oellers, Dr. Helena 40221 Düsseldorf 
Volmerswerther Str. 173

0211/3005210
hino@keienfenn.de • • • • Labrador

Winter, Dagmar 41516 Grevenbroich
Sebastianusstr. 15

02182/827145
DagmarWinter@fourwindcottage.de

Alle

Titt, Dietlind 41564 Kaarst 
Alte Heer Str. 84

02131/667317
titt.kaarst@t-online.de •

Gottwald, Inga 42897 Remscheid 
Gut Nagelsberg

02191/661788
H-I.Gottwald@t-online.de • • • •

Assenmacher-Feyel, Hassi 45131 Essen
Wehmenkamp 6

0201/1768238
hassi.assi@web.de

Alle

Engelhardt, Dr. Christoph 45699 Herten 
In der Feige 22

02366/39200
Dr.Chr.Engelhardt@freenet.de • • •

Muhr, Birgit 45891 Gelsenkirchen
Haunerfeldstr. 70

0209/771361
b.muhr-retriever@arcor.de •

Görlas, Uwe 45899 Gelsenkirchen 
Industriestr. 89

0209/514780
Uwe.Goerlas@t-online.de • • •

Henne, Rüdiger 46049 Oberhausen 
Hönnestr. 2

0208/84848913
dark-nobles@freenet.de • •

Scesny, Rainer 46459 Rees 
Fuhlensteg 10

02851/92757
info@lostandfound-labradors.de • • • •

Kühn, Thomas 46459 Rees 
Geeststr. 10

02857/902870
mail@ta-kuehn.de • • •
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Kraft, Dr. Fritz 46499 Hamminkeln 
Am Wispelt 12

02856/2146
Luehlsbusch@t-online.de • • •

Reichelt, Heike 46519 Alpen 
Marktstr. 8

02802/8073282
reichelt@retriever-can-do-it.de • • •

Mügge, Daga 47509 Rheurdt 
Heideweg 84

02845/96718
daga.muegge1@t-online.de • •

Goertz, Christian 47647 Kerken 
Dorfstr. 166a

05065/96060
christian_goertz@t-online.de •

Branscheidt, Matthias 48431 Rheine 
Devesfeldstr. 85

02302/390596
mbranscheidt@onlinehome.de •

Pels, Hermann-Josef 48485 Neuenkirchen
Dorfbauerschaft 22

02557/927676
ruthpels@web.de • •

Schotte, Christian 48720 Rosendahl 
Forsthaus Burlo, Geitendorf 6

02545/1420
christian.schotte@t-online.de • •

Schöning, Wolfgang 49090 Osnabrück 
Honeburger Weg 27

0174/1730002
woschoening@gmail.com • •

Keimer, Hans-Georg 49688 Lastrup 
Schnelten

04472/1257
keimer-schnelten@gmx.de • • •

Habeth, Helmine 51145 Köln
Antoniusstr. 17

02203/186458
helmie@online.de •

Schwieren, Betty 51789 Lindlar
Burg 25

02266/9010772
Betty.Schwieren@t-online.de • • • • • • •

Kühlem, Gabriele 53115 Bonn 
Rheinbacher Str. 45

0178/7777069
H.Kuehlem@web.de • • •

Kohler, Günther 53332 Bornheim 
Arnoldstr. 3

02227/9338690
Guenther.Kohler@i2ps.de • • •

van Schewick, Manuela 53340 Meckenheim 
Tombergstr. 14

02225/7505
info@hundeschule-vs.de •

Brühl, Michael 53819 Neunkirchen 
Höfferhofer Str. 9

02247/9002220
michael-bruehl@t-online.de • • • •

Elfers, Gabi 57223 Kreuztal
Über dem Garten 18

02732/591977
melfers01@aol.com • • • •

Pfaff, Ronald 57439 Attendorn 
Magdeburger Str. 55

02722/52850
rp.rp@gmx.de • • •
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Schloesser, Eveline 57612 Kettenhausen 
In den Gärten 16

02681/984144
Eveline_Schloesser@web.de • • •

Hahn, Michael 58300 Wetter 
Schlebuscher Str. 106

02335/9676186
Michael.Hahn@atb-etiketten.de • • • • • •

Bannach, Petra 59174 Kamen
Am Tespelgraben 48

02307/933990
info@vom-tespelkooi.de Alle

Lappe, Birgit 59423 Unna 
Damaschkeweg 14

02303/83861
bmfodc@yahoo.de • •

Moll, Detlev 59423 Unna 
Damaschkeweg 14

02303/83861
Detlev-Moll@t-online.de • • •

Sagawe, Edmund 60437 Frankfurt 
Philipp-Schnell-Str. 72

06101/48086
info@fuchurs-golden.de • • • •

Karrenberg, Klaus 61273 Wehrheim 
Wiesenau 47

06081/57309
Karrenberg@online.de •

Schlögell, Ulrike 63322 Rödermark 
Lindenweg 22b

06074/4825580
ulrike.schloegell@x-winds.de • •

Buckel, Maria 63571 Gelnhausen-Hailer 
Jahnstr. 2a

02241/44185
mariebu@freenet.de •

Schlögell, Christian 64546 Mörfelden-Walldorf 
Veilchenweg 12

06105/952950
CSchloegell@Metzler.com • • •

Fertig, Josef 64625 Bensheim 
Am Leimenberg 21

06251/2063
joseffertig@gmx.de

Labrador

Renner, Iris 64756 Mossautal 
Güttersbacher Str. 22

06062/955555 • • •
Renner, Michael 64756 Mossautal 

Güttersbacher Str. 22
06062/955555
Luca210559@aol.com • • • •

Schaper, Claudia 65375 Oestrich-Winkel 
Jungferweg 26

06723/9989001
claudia.schaper@t-online.de • •

Laux, Jürgen 65599 Dornburg 
Bachstr. 16

06436/2542
laux@onlinehome.de • • •

Steidl, Stephan 65599 Dornburg 
Ostring 38

06436/949280
sts.steidl@online.de • • •

Brünet, Harald 66798 Wallerfangen 
Zum Scheidberg 32

02241/44185
Hkbruenet@me.com • • •
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Kamlah, Dr. Helmut 67814 Dannenfels 
Donnersbergstr. 18

06357/989045
Kamlah@t-online.de • •

Kamlah, Kriemhilde 67814 Dannenfels 
Donnersbergstr. 18

06357/989045
kriemhildekamlah@yahoo.de • • Labrador

Knaut, Jürgen 70597 Stuttgart 
Hoffeldstr. 4

0711/764746
JuergenKnaut@t-online.de •

Schmidt, Klaus 71131 Jettingen 
Buchenstr. 2

07452/790460
k.schmidt@kaffeeservice.de • •

Kienle, Frank 71272 Renningen 
Ulmenstr. 6

07159/931515
frankkienle@kienle-automaten.de •

Walkemeyer, Günter 72116 Mössingen 
Marienburger Str. 2

07473/22311
MicMac.Walkemeyer@t-online.de • •

Schock, Karin 72124 Pliezhausen-Gniebel
Brunnenstr. 3

07127/931069
Karin.Schock@t-online.de • • • •

Beringer, Joachim 73614 Schorndorf 
Olgastr. 12

07181/9378552
joachim-beringer@web.de •

Beringer, Petra 73614 Schorndorf 
Olgastr. 12

07181/9378552
p.beringer@web.de • • •

Henrich, Detlef 73650 Winterbach 
Auf dem Kies 6

07181/45213
detlefhenrich@online.de • • •

Daugschieß-Thumm, Ursula 74589 Satteldorf 
Hengstfelder Str. 25

07955/388199
life4gold@raeuberburg-golden.de

Golden

Breitgoff, Claudia 75391 Gechingen
Schlehenweg 2

07056/9668614
seanland@t-online.de • •

Grub, Manfred 76684 Östringen 
Schillerstr. 9/1

07259/920707
mgrub@online.de •

Weber, Brigitte 79211 Denzlingen 
Starenweg 3/1

07666/948404
brigitte.web@freenet.de •

Friedrich, Dr. Ursula 79822 Titisee-Neustadt 
Rudenberg 31a

07651/9729284
Ursula.Friedrich@glamis.de • • • • • •

Ballwieser, Anja 82110 Germering
Landsberger Str. 51

0176/20077312
anja@snuke.de •

Böhmer, Dorothea 82166 Gräfelfing
Riesheimerstr. 52

089/89867199
doro.boehmer@googlemail.com • • • •
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Wunder, Kornelia 82402 Seeshaupt 
Hauptstr. 1

08801/915888
conny.wunder@web.de • • •

Schwab, Adolf 84431 Heldenstein 
Glatzberg 1

08636/438
dr.a.schwab-heldenstein@t-online.de • • •

Wagner, Isolde 85309 Pörnbach 
Dorfstr. 3

08446/504
Edgar.A.Wagner@t-online.de • • •

Hoffmann, Thomas 86368 Gersthofen 
Senefelderstr. 6

0821/2990994
Lech-Toller.Hoffmann@T-Online.de • •

Baier, Karin 87700 Memmingen
Baumschulweg 10

08331/3322
golddustonsunflower@web.de • •

Eberle, Matin 88069 Tettnang 
Mössnerhalde 5

07542/405830
eberle_martin@web.de • • •

Schoenbach, Monika 89081 Ulm 
Gleiselstetten 65

0731/9387879
monischoenbach@aol.com • • • •

Walheim, Marianne 89367 Waldstetten 
Am Brühl 15

08223/962619
Marianne.Walheim@von-der- • • •

Mente, Jörg 89518 Heidenheim 
Walther-Bauersfeld-Str. 11

07321/315431
joerg.mente@t-online.de • • • • • • • • •

Möller-Hubert, Anja 90443 Nürnberg 
Gibitzenhofstr. 58

0911/4180368
AnjaM@gunsights.de • • • • • • • •

Hilbert, Peter 90562 Heroldsberg 
Zum Blech 10a

0174/3104455
Hilbert.Heroldsberg@arcor.de •

Bichlmaier, Sabine 92278 Illschwang 
Sonnenhang 10

09666/951337
bichlmaiers@t-online.de • •

Graßl, Manfred 94336 Hunderdorf
Lärchenstr. 2

09422/806599
manfred-sibille.grassl@arcor.de • •

Schäfer, Heribert 97776 Eußenheim 
Aschfelder Str. 40

09350/726 • • •
Haag, Werner CH-8528 Teufen 

Oberteufener Str. 65
0041/793477343
werner.haag@spectraweb.ch • • • •

Marcussen, Gyrite DK-3450 Alleröd 
Röglevej 102

gyritemarcussen@hotmail.com • • •


